RIO GRANDE DO NORTE
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÍBA

PALÁCIO ALFREDO MESQUITA FILHO - CNPJ 35.278.449/0001-09

Largo Cônego Estevam Dantas, nº 101, Centro, Macaíba/RN. CEP.59.280-196
Fone: (84) 99216-5657 E-mail: secretaria@macaiba.rn.leg.br

Exmo. Sr.
Vereador DENÍLSON COSTA GADELHA

DD. Presidente da Câmara Municipal de Macaíba - RN

PROPOSIÇÃO Nº 20/2023-CMM
                                     INDICAÇÃO

Nos termos do Regimento Interno desta Casa, o Vereador abaixo-
assinado requer que esta PROPOSIÇÃO seja submetida à votação no Plenário
da Câmara e enviada a Ilustríssima Senhora Raquel Barbosa Silva Rodrigues,
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social, a qual visa: A

implantação de uma extensão do CRAS e CREAS, no prédio onde funcionava
um ponto de apoio da polícia militar e posteriormente um ponto dos correios em
frente ao Bar do Duda, Mangabeira, Macaíba/RN.

JUSTIFICATIVA:

O trabalho do CRAS e CREAS sendo implantado nesse local
facilitaria para a população, pois não haveria a necessidade de deslocamento
até o centro. Nota-se que alguns segmentos populacionais do nosso município
não têm acesso aos benefícios ofertados pelo CRAS e CREAS devido à
distância. Logo, com intuito de facilitar o acesso dessa localidade aos serviços
de assistência social é que se objetiva a implantação de uma extensão do CRAS
e CREAS no local.

Nestes Termos
Pede Deferimento.

           Câmara Municipal de Macaíba/RN, Sala das Sessões, 28 de

fevereiro de 2023.

Jefferson Stanley da Silva
VEREADOR/RELATOR

	Nos termos do Regimento Interno desta Casa, o Vereador abaixo-assinado requer que esta PROPOSIÇÃO seja submetida à votação no Plenário da Câmara e enviada a Ilustríssima Senhora Raquel Barbosa Silva Rodrigues, Secretaria Municipal de Trabalho e Assist...